cantidad de 600 cajas, a un precio unitario de L850.00 para un sub total de L510,000.00 - 

SEGUNDA: VALOR DEL CONTRATO Y FORMA DE PAGO• el valor de todos los 

productos a suministrar por "EL PROVEEDOR", identificados en la clausula anterior, 

asciende a la suma de QUINIENTOS DIEZ MIL LEMPIRAS EXACTOS (L.510,000.00). El 

valor del contrato sera pagado en Lempiras. El proveedor requerira el pago al "EL 

INSTITUTO" y adjuntara a la solicitud: a) Factura original del proveedor a nombre del 

Institute Hondureno de seguridad Social, en que se indique que la descripciOn, cantidad,